ПРОТОКОЛ № 7

От 31.10.14 г.
Заседание рабочей группы по направлению «Введение Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования».

Присутствовали:	8 человек.
зам. зав. по УВР - Цыганенко И.Г.;
ст. воспитатель – Казановская И.А.;
педагог – психолог – Веснина Ю.В.;
музыкальный руководитель – Николаенко С.Э.;
воспитатель - Люкшина Л.О.;
воспитатель – Неяскина Н.К.;
воспитатель – Гребцова Л.А.;
учитель – логопед – Галкина Н.А.;
учитель – логопед – Нестеренко А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Разработка проекта адаптированной основной образовательной программы ДОУ для работы в группах компенсирующей направленности.
2. Требования ФГОС ДО к развивающей предметно – пространственной среде.
 СЛУШАЛИ:
	Галкину Н.А., которая познакомила присутствующих с изданием «Проектирование АОП (на основе программы Н.В. Нищевой)» -  СПб.: ООО «ИЗДАТЕЛЬСТВО «ДЕТСТВО-ПРЕСС», 2016., где представлены примерные программы, определяющие содержание по образовательным областям и организацию образовательного процесса в группах компенсирующей направленности. Предложила взять за образец «Моделирование АООП ДО» автора Л.И. Афанасьевой.
-  Кто за это предложение? Единогласно.
Казановскую И.А., которая  предложила  назначить ответственного за составление каждого раздела программы.
-  Кто за это предложение? Единогласно.
	Цыганенко И.Г. взяла на себя ответственность в составлении «Целевого» и «Дополнительного» разделов АОП. За «Содержательный раздел» предложила назначить ответственным Галкину Н.А., а за «Организационный раздел» - Нестеренко А.В.
-  Кто за это предложение? Единогласно.
	Люкшину Л.А., которая ознакомила присутствующих с методическими рекомендациями для педагогических работников ДОУ и родителей детей дошкольного возраста по «Организации развивающей предметно пространственной среды в соответствии с ФГОС ДО» (авторы О.А. Кабанова, Э.Ф. Алиева и др.) (материал прилагается). Предложила дать задание всем педагогам проанализировать  соответствие развивающей предметно – пространственной среды и материально-технической базы групп и кабинетов требованиям ФГОС ДО.
- Кто за данное предложение? Единогласно.

РЕШЕНИЕ:
1. Приступить к разработке проекта АОП ДО.
Срок: февраль 2015 г. Ответственный: Цыганенко И.Г.
2. Утвердить ответственных за составление АООП ДО по следующим разделам:
	* Целевой и дополнительный раздел – Цыганенко И.Г.;
	* Содержательный раздел – Галкина Н.А.;
	* Организационный раздел – Нестеренко А.В.
3. Всем педагогам сделать анализ соответствия развивающей предметно – пространственной среды и материально-технической базы групповых помещений и кабинетов требованиям ФГОС ДО.
Срок: декабрь 2014 г. Ответственный: педагоги ДОУ.

Руководитель РГ: ______________ И.Г. Цыганенко
Секретарь РГ: _______________ Л.А. Гребцова

2